
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  403/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 11ο  
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1116/31-07-2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
9Ε3Ν7Λ7-ΧΩΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την συμμετοχή στο Πρόγραμμα απασχόλησης 
για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ» / Ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους ηλικίας άνω των 
πενήντα πέντε (55). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Νοδάρα, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της με αριθμ. 31178/08-05-2024 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΚΥΑ)  (ΦΕΚ 

2686/Β΄/09-05-2024) Ειδικά Προγράμματα  Απασχόλησης για ανέργους  απολυθέντες από την 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ



 

 2 

εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ», 
όπως ισχύουν. 

2. Την Νο 6/2024 Δημόσια Πρόσκληση της Δ.ΥΠ.Α με αρ. πρωτ. 682235/11-06-2024 (ΑΔΑ: 
9Μ6Ω4691Ω2-Θ52), με θέμα: «Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την 
εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΛΑΡΚΟ» / 
Ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους ηλικίας άνω των πενήντα πέντε (55). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως  ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022) « Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»  όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του αρ. 20 του Ν. 5056/2023 με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 175Α στον 
Ν.3852/2010 αναφορικά με τις αρμοδιότητες  της Περιφερειακής Επιτροπής. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 377930/07-04-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή του Περιφερειάρχη» στην 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού (ΦΕΚ 2121/τ.Β΄/07-04-2024), όπως αυτή 
διορθώθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2241/τ.Β΄/15-04-2024). 

7. Το με αρ.πρωτ. 1246/15-07-2024  έγγραφο της Δ.ΥΠ.Α  προς το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά 
με το ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ /ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε. ΛΑΡΚΟ». 

8. Την με  αρ.πρωτ. 1116/31-07-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής   (ΑΔΑ: 9Ε3Ν7Λ7-
ΧΩΨ) αναφορικά με την συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο πρόγραμμα απασχόλησης για 
ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΊΑ ΛΑΡΚΟ» /Ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους άνω των 
πενήντα πέντε (55). 

9. Την με  αρ.πρωτ. 1384/01-10-2024 απόφαση τροποποίησης της Περιφερειακής Επιτροπής   (ΑΔΑ: 
Ψ1ΝΙ7-ΚΧ2) αναφορικά με τον κλάδο και ειδικότητα των ωφελούμενων της ΔΥΠΑ στο 
Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία «Γενική Μεταλλουργική 
Ανώνυμη Εταιρία ΛΑΡΚΟ», από τον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού σε κλάδο ΠΕ 
Μηχανικών με ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων και Μεταλλουργών Μηχανικών . 

10. Την με αρ.πρωτ. 46/7-3-2025 επιστολή του Διοικητή της Δ.Υ.Π.Α. σχετικά με τη διαθεσιμότητα 
υποψηφίων ανέργων στο πλαίσιο ειδικού προγράμματος απασχόλησης για ανέργους 
απολυμένους από την εταιρεία «ΓENIKH ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΛΑΡΚΟ». 

 

Σε συνέχεια των παραπάνω, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την ένταξη:  

- Δύο (2) θέσεων κλάδου ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων, ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων , μία (1)  θέση 
για το κτίριο στην ταχυδρομική διεύθυνση Τρώων 1 & Χαλκίδος, της Περιφέρειας Αττικής 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα,  Περιστέρι Τ.Κ. 12133,  καθώς και μία (1) θέση στο κτίριο 
στην ταχυδρομική διεύθυνση Λ. Συγγρού 80-88, Αθήνα Τ.Κ. 11471 Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα  αντίστοιχα στο  Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την 
εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ» / 
Ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης  για ανέργους ηλικίας άνω των πενήντα πέντε (55). 

Τα τυπικά προσόντα καθορίζονται από τις διατάξεις του ΠΔ: 85/2022 και έχουν ως εξής:  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ   ΚΛΗΤΗΡΩΝ Για όλους τους κλάδους και ειδικότητες της κατηγορίας ΥΕ ως 
τυπικό προσόν διορισμού ή πρόσληψης ορίζεται απολυτήριος 
τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου 
γυμνασίου ή για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 
1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή απολυτήριος τίτλος 
Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος 
Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 ή πτυχίο Κατώτερης 
Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ



 

 3 

Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, ν. 
4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω τίτλος της αλλοδαπής. 

 

-Μίας (1) θέσης κλάδου ΔΕ  Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών για το κτίριο στην ταχυδρομική  
διεύθυνση Τρώων 1 & Χαλκίδος, της Περιφέρειας Αττικής Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα,  
Περιστέρι Τ.Κ. 12133  στο  Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία 
«ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ» / Ειδικό 
πρόγραμμα απασχόλησης  για ανέργους ηλικίας άνω των πενήντα πέντε (55). 
Τα τυπικά προσόντα καθορίζονται από τις διατάξεις του ΠΔ: 85/2022 και έχουν ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Τεχνικού 
Αυτοκινήτων - Οχημάτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών 
Αυτοκινήτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων και 
Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή 
Μηχανικών Αυτοκινήτων ή Τεχνικού Οχημάτων ή Μηχανικής 
Αυτοκινήτων ή Μηχανικών και Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων και Αυτοματισμού 
Αυτοκινήτου ή Τεχνικού Μηχανοτρονικής ή Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνικός Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων 
Οχημάτων Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου σπουδών ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος 

Ειδίκευσης Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης 
Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 580/1970) ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Μηχανών 
και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Μηχανών Αυτοκινήτου ή  
Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων ή 
Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Ηλεκτρικού 
Συστήματος Αυτοκινήτου ή Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνιτών Μηχανών 
και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Μηχανικός αυτοκινήτων 
μοτοσικλετών και μηχανών θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 
(ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν.4763/2020) ή Σχολής  Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 
(ν.4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. 
Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. 
(ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 
(ν.1346/1983 ή ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ



 

 4 

μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 580/1970) ή Γενικού 
Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
ανεξαρτήτως ειδικότητας. 

 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1116/31-07-2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
9Ε3Ν7Λ7-ΧΩΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ένταξη:  
- Δύο (2) θέσεων κλάδου ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων, ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων , μία (1)  θέση 
για το κτίριο στην ταχυδρομική διεύθυνση Τρώων 1 & Χαλκίδος, της Περιφέρειας Αττικής 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα,  Περιστέρι Τ.Κ. 12133,  καθώς και μία (1) θέση στο κτίριο 
στην ταχυδρομική διεύθυνση Λ. Συγγρού 80-88, Αθήνα Τ.Κ. 11471 Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα  αντίστοιχα στο  Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την 
εταιρεία «ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ» / 
Ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης  για ανέργους ηλικίας άνω των πενήντα πέντε (55). 

 

Τα τυπικά προσόντα καθορίζονται από τις διατάξεις του ΠΔ: 85/2022 και έχουν ως εξής:  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ   ΚΛΗΤΗΡΩΝ Για όλους τους κλάδους και ειδικότητες της κατηγορίας ΥΕ ως 
τυπικό προσόν διορισμού ή πρόσληψης ορίζεται απολυτήριος 
τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου 
γυμνασίου ή για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 
1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή απολυτήριος τίτλος 
Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος 
Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 ή πτυχίο Κατώτερης 
Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής 
Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, ν. 
4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω τίτλος της αλλοδαπής. 

 

-Μίας (1) θέσης κλάδου ΔΕ  Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών για το κτίριο στην ταχυδρομική  
διεύθυνση Τρώων 1 & Χαλκίδος, της Περιφέρειας Αττικής Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα,  
Περιστέρι Τ.Κ. 12133  στο  Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία 
«ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ» / Ειδικό 
πρόγραμμα απασχόλησης  για ανέργους ηλικίας άνω των πενήντα πέντε (55). 
Τα τυπικά προσόντα καθορίζονται από τις διατάξεις του ΠΔ: 85/2022 και έχουν ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Τεχνικού 
Αυτοκινήτων - Οχημάτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών 
Αυτοκινήτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων και 
Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή 
Μηχανικών Αυτοκινήτων ή Τεχνικού Οχημάτων ή Μηχανικής 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ



 

 5 

Αυτοκινήτων ή Μηχανικών και Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων και Αυτοματισμού 
Αυτοκινήτου ή Τεχνικού Μηχανοτρονικής ή Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνικός Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων 
Οχημάτων Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου σπουδών ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος 

Ειδίκευσης Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης 
Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 580/1970) ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Μηχανών 
και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Μηχανών Αυτοκινήτου ή  
Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων ή 
Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Ηλεκτρικού 
Συστήματος Αυτοκινήτου ή Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνιτών Μηχανών 
και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Μηχανικός αυτοκινήτων 
μοτοσικλετών και μηχανών θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 
(ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν.4763/2020) ή Σχολής  Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 
(ν.4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. 
Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. 
(ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 
(ν.1346/1983 ή ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 580/1970) ή Γενικού 
Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
ανεξαρτήτως ειδικότητας. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ



 

 6 

➢ Κατά τα λοιπά ισχύει η 1116/31-07-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
9Ε3Ν7Λ7-ΧΩΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

    Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

ΑΔΑ: 6ΧΖΗ7Λ7-Γ7Φ


		2025-03-26T14:42:48+0200
	Athens




